
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 130, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 
nº 36/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

Aprovar o Relatório Final de Projetos de Ensino de Graduação, conforme segue: 

 

Com ônus 

Título do Projeto Coordenador 
Unidade 

Proponente 
Período de 
realização 

Aplicações Práticas da Engenharia 
Genética 

Prof.ª Simone Simionatto FCBA 
02/05/2017 

a 
31/08/2017 

Visitas a empresas com enfoque em 
sistemas de PCP II 

Prof.ª Fabiana Raupp FAEN 
18/09/2017 

a 
28/02/2018 

Sem ônus 

Primeiros socorros de suporte básico 
de vida 

Prof. Saulo Euclides Silva 
Filho 

FAED 
29/01/2018 

a 
15/02/2018 

Integrando 
Prof. Prof. Bruno 
Alexandre Rumiatto 

FADIR 
08/06/2017 

a 
15/01/2018 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 130, DE 24 DE MAIO DE 2018.



